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ØÕÃÅÉÁ 
CWS-CON’S

Refrigeration 
& Fittings

Ãéá êáéíïýñãéï
ìáãáæß êáé óÝñâéò

Ôçëåöùíåßóôå 
9790 7366

0418 218 039

ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ
ÅÑÃÁÓÉÁ
45 ÷ñüíéá 

óôçí ÅëëçíéêÞ
Ðáñïéêßá

ÅðéóêåõÝò ãéá
øõãåßá êáé

óõóêåõÝò ìáãáæéþí
êáèþò

êáé óðéôéþí.

ÔçëÝöùíåßóôå
óôïí Êþóôá

0414 535 0964
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Åíçìåñùôéêüò ïäçãüò ÁãïñÜò,  ÅðáããåëìÜôùí êáé Õðçñåóéþí

Ð Á Ñ Ï É Ê É Á Ê Ç  Ð Õ Î É Ä Á

Constantine Savell
Accountants & Advisors

164 Parramatta Road
Camperdown NSW 2050

GPO BOX 4391
Sydney Nsw 2001

Telephone: 02 9557 9133
Fax: 02 9557 9111
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KUBURLIS CATERING
Peter Kuburlis

www.kuburliscatering.com.au

6 Stoney Creek Road, Bexley NSW 2207
Telephone:  02 9554 9333
Fax:        02 9554 9579
mobile:     0418 643 555

email: pkuburlis@kuburliscatering.com.au

Corporate & VIP Functions
Wedding & Private Functions

Cocktail Parties
Special Events & Themes

Unique Venues
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T 9553 9166
F 9588 3233

M 0419 401 783
E jj@jordandjundja.com.au

23Á Regent Street, KOGARAH 2217
PO Box 309 KOGARAH NSW 1485

Äéêçãïñéêü ãñáöåßï

JAMES JORDAN
P A R T N E R
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4/322 Homer St., Earlwood 
Ôçë.: 9559 1193

WARATAH FLORISTWARATAH FLORIST

Ãéá Üíèç 
óå êÜèå ðåñßóôáóç BLINDS

ÁÐ’ ÅÕÈÅÉÁÓ ÁÐÏ ÔÏ ÅÑÃÏÓÔÁÓÉÏ

ÐñïóôáôåõôéêÜ çëßïõ êáé Blockout
Rollers, Vertical, Aluminium
Venetiansìå åìöÜíéóç îýëïõ 

Þ îýëéíá Venetians 

Èá ìåéþóïõìå ïðïéáäÞðïôå
ðñïóöïñÜ ôéìÞò áíôéðÜëïõ 

êáôÜ 10%
ÔçëåöùíÞóôå ôþñá ãéá äùñåÜí
ìÝôñçóç êáé ðñïóöïñÜ ôéìÞò

21/365 West Botany Street, Rockdale
phone: 9556 1728

www.dialablind.com 12734

ÔÔ ÇÇ ÓÓ   ÏÏ ÉÉ ÊÊ ÏÏ ÃÃ ÅÅ ÍÍ ÅÅ ÉÉ ÁÁ ÓÓ
ÌÌ ÐÐ ÅÅ ÑÑ ÔÔ ÏÏ ÕÕ ÔÔ ÓÓ ÉÉ

* ÁíèïäÝóìåò 
* ÓôåöÜíéá 
* Áíèïóôïëéóìïß

14028

ÖÉËÉÊÇ 
ÅÎÕÐÇÑÅÔÇÓÇ
ËÏÃÉÊÅÓ ÔÉÌÅÓ
ÅÃÃÕÇÌÅÍÇ ÅÑÃÁÓÉÁ

ÅÉÄÉÊÅÕÏÌÁÓÔÅ
ÓÔÏÕÓ ÔÅÑÌÉÔÅÓ 

(ÁÓÐÑÁ ÌÕÑÌÉÃÊÉÁ 
- WHITE ANTS)

GLOBAL
PEST

CONTROL

ΑΠΟΨΕΙΣ
Γράφει η Δέσποινα Μπαχά  despina.bahas@kosmos.com.au

ελληνικά νησιά! Διεκδικούν το μισό Ελλη-
νικό Αιγαίο! Τι κάνει η Ευρωπαϊκή Ένωση; 
Γιατί δεν λαμβάνει μέτρα να προφυλάξει τα 
Ευρωπαϊκά της σύνορα που είναι το Αιγαίο;
      ΤΟ ΑΝΑΤΟΛΙΤΙΚΟ πρόσωπό της δείχνει 
η Τουρκία με τη νέα της τουρκική πρόκληση. 
Γιατί το καθεστώς των νησιών του Αιγαίου 
και της Μεσογείου και ποια νησιά από αυτά 
ανήκουν στην Ελλάδα και ποιά ανήκουν στην 
Τουρκία, καθορίστηκαν με τις Συνθήκες: Του 
Λονδίνου το 1913, τη Συνθήκη της Λωζάνης 
το 1923 και τη Συνθήκη των Παρισίων το 
1947. Συγκεκριμένα το Άρθρο 12 της Συν-
θήκης της Λωζάνης αναφέρει ότι η Ελλάδα 
αποκτά την κυριαρχία όλων των νησιών του 
Ανατολικού Αιγαίου εκτός της Ίμβρου, Τενέ-
δου και Λαγουσών νήσων. Και στο Άρθρο 
16 η Τουρκία παραιτείται από οποιαδήποτε 
αξίωση των παραπάνω νησιών και κατά συ-
νέπεια δεν επιτρέπεται καμιά αμφισβήτηση 
από κανέναν της Εθνικής Κυριαρχίας της Ελ-
λάδας επί των Νήσων του Αιγαίου.
       ΟΦΕΙΛΟΥΜΕ να συνειδητοποιήσουμε 
ότι η Τουρκία διεκδικεί ελληνικά εδάφη με 
το επιχείρημα ότι το καθεστώς του 1932 με 
το οποίο λειτουργούσε μέχρι σήμερα η ελ-
ληνική κυριαρχία των βραχονησίδων είχε 
υπογραφεί «υπό ειδικές συνθήκες». Ξέρετε 
με αυτή τη δήλωση τι εννοεί το νεοκεμαλικό 
στρατιωτικό κατεστημένο της Άγκυρας; Ότι το 
καθεστώς είχε υπογραφεί όταν η Τουρκία δεν 
είχε τη δύναμη πυρός που έχει σήμερα. Με 
το χιτλερικό αυτό επιχείρημα ο Αττίλας ξυ-
πνά διψασμένος για αίμα και ακονίζει το για-
ταγάνι του, ζητώντας οποιαδήποτε αφορμή. 
Η αφορμή αυτή τη φορά ονομάζεται Αιγαίο 
με την τουρκική διεκδίκηση πολλών νησιών 
που ανήκουν στην Ελλάδα. Το όνειρο  της 
Τουρκίας είναι η ανασύσταση της οθωμανι-
κής αυτοκρατορίας στο χώρο της Βαλκανικής. 
Η χώρα που έχει κατασπαράξει  την Μικρά 
Ασία, την Αρμενία ,το Κουρδιστάν, την Συ-
ρία ,εξοντώνοντας και καταπιέζοντας τους 
λαούς αυτούς για να σχηματίσει την τουρκική 
νεοκεμαλική συνομοσπονδία. Τολμά για μια 
ακόμα φορά κάτω από τη σκιά της Ευρωπαϊ-
κής Ένωσης, του ΝΑΤΟ και των ΗΠΑ να ζητά 
ελληνικά εδάφη. Η χώρα που κατέσφαξε τον 
Ελληνικό Κυπριακό λαό και παραμένει πα-
ράνομα στο βόρειο μέρος της Κύπρου μέχρι 
σήμερα, η χώρα που κατασπάραξε τους ελ-
ληνικούς πληθυσμούς το 1921 και το 1955, 
η χώρα που θέλει να μπει στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση, η χώρα που σκοτώνει και καταπιέζει 
τους πολίτες της κάτω από μια μόνιμη οθω-
μανική αυτοκρατορία ζητά και πάλι γειτονικά 
εδάφη, εδάφη ελληνικά.
       Η ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ της Τουρκίας σή-
μερα δεν είναι τίποτε άλλο παρά η εξέλιξη 
του Οθωμανισμού των σουλτάνων, των βε-
ζίρηδων και των αγάδων. Είναι η προέκτα-
ση της ανατολικής νοοτροπίας, της ψύχωσης 
που έδωσε την Γενοκτονία των Αρμενίων, 

των Ελλήνων της Μικράς Ασίας και τα τε-
λευταία χρόνια των Ελληνοκυπρίων, Κούρ-
δων, Συρίων και πάει λέγοντας. Όλοι είδαμε 
τελευταία το μεγάλο προσφυγικό κόλπο του 
Ερντογάν και η Γερμανία έκλεινε τα μάτια. 
Η Ελλάδα σηκώνει το μεγαλύτερο βάρος του 
προσφυγικού – μεταναστευτικού ασύλου και 
βλέπουμε πως η Πατρίδα μας άρχισε να γε-
μίζει Τέμενα! Ο Ερντογάν προσπαθεί να γε-
μίσει με τούρκους την Πατρίδα μας. Και στο 
τέλος θα δούμε τον πόλεμο που είναι γεγραμ-
μένο ότι θα ξεσπάσει μεταξύ Τούρκων και 
Ελλήνων. Οι κυβερνώντες όμως τη χώρα μας 
δεν δίνουν σημασία και δεν λαμβάνουν μέ-
τρα προφύλαξης. Βλέπουν πως έχουν γεμίσει 
τα νησιά και όλη η χώρα από ισλαμιστές με-
τανάστες. Οι Έλληνες διαμαρτύρονται, αλλά 
οι κυβερνώντες δεν δίνουν σημασία. Γέμισε 
η Ελλάδα από αυτούς. Αυτό είναι το κόλπο 
του τούρκου ηγέτη για να πάρει την Πατρίδα 
μας και να προχωρήσει και στα Ευρωπαϊκά 
κράτη!  Όταν η Τουρκία σεβαστεί τα κυριαρ-
χικά δικαιώματα των γειτόνων της και δείξει 
στον υπόλοιπο πολιτισμένο κόσμο ότι ο λαός 
της και οι μειονότητες που διοικεί η στρατο-
κρατία της Άγκυρας είναι ελεύθεροι πολίτες, 
ίσως να έχει ακουμπήσει το δυτικό πολιτιστι-
κό επίπεδο. Πίσω από τον δυτικό φερετζέ της 
Τουρκίας κρύβεται ένας αιμοσταγής Αττίλας, 
με ισλαμικές κοσμοκρατορικές βλέψεις. 
  ΠΡΕΠΕΙ οι Ηγέτες της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
να λάβουν αυστηρά μέτρα προφύλαξης των 
Ευρωπαϊκών Συνόρων στο Αιγαίο. Επιβάλ-
λεται η επαγρύπνηση της πολιτισμένης Ευ-
ρώπης, γιατί σύμφωνα με τις απαιτήσεις του 
Τούρκου Προέδρου και των στρατιωτικών 
Ηγετών του, στο Αιγαίο μυρίζει μπαρούτι! 
Μετά από όλα αυτά που συμβαίνουν, είναι 
Εθνική ανάγκη η Ελλάδα να επεκτείνει στο 
Αιγαίο τα χωρικά της ύδατα στα 12 μίλια. 
Και τότε θα έχει την υποστήριξη της Διε-
θνούς Κοινότητας.

Σ
ΥΜΦΩΝΑ με το Διεθνές Δίκαιο 
της θάλασσας η Ελλάδα έχει το δι-
καίωμα να επεκτείνει τα χωρικά της 
ύδατα στα 12 μίλια. Και πρέπει να το 

πράξει το συντομότερο γιατί οι προκλήσεις 
της Τουρκίας στο Αιγαίο και στην Κυπρια-
κή ΑΟΖ έχουν φτάσει στο «κόκκινο». Όπως 
είδαμε στις τελευταίες ειδήσεις, ο κ. Ερντο-
γάν έκανε μια αδιανόητη ανακοίνωση μι-
λώντας στο τουρκικό συμβούλιο ασφαλείας 
της χώρας του: «Δεν θα υποχωρήσουμε από 
τα συμφέροντα και τα δικαιώματά μας στο 
Αιγαίο», αδιαφορώντας για το αυστηρό μή-
νυμα που του έστειλαν πρόσφατα οι Ηγέτες 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης και ο ΟΗΕ που του 
απαγορεύουν να έχει βλέψεις για διεκδίκηση 
του Ανατολικού Αιγαίου και των Ελληνικών 
νησιών. Ο Τούρκος Πρόεδρος όμως με τη 
συνεργασία των στρατιωτικών του ηγετών 
εξακολουθεί τους εκβιασμούς και τις απαιτή-
σεις του χωρίς να λαμβάνει υπόψιν του τις 
αυστηρές εντολές της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
του ΝΑΤΟ και του ΟΗΕ, και συνεχίζει τη δι-
εκδίκηση των Ελληνικών νησιών ξεχνώντας 
πως το Αιγαίο Πέλαγος  είναι το Σύνορο της 
Ευρώπης. Αλλιώς δεν εξηγείται το γεγονός 
ότι ο τούρκος Πρόεδρος και οι στρατηγοί του 
θεωρούν την Τουρκία «υπερδύναμη» και με 
τη χιτλερική αυτή νοοτροπία της στρατιωτι-
κής ισχύος συνεχίζουν την διεκδίκηση του 
Αιγαίου και πολλών ελληνικών νησιών. 
Έχουν φτάσει τώρα προκλητικά οι Τούρκοι 
και στα χωρικά ύδατα της Κύπρου, γιατί τον 
άφησαν οι Μεγάλοι Κυβερνώντες να πάρει 
το Βόρειο μέρος της Κύπρου που παραμένει  
στα χέρια των Τούρκων μέχρι σήμερα χωρίς 
Ντροπή!
      ΦΡΕΣΚΙΕΣ φαίνεται να είναι  οι μνήμες 
της οθωμανικής αυτοκρατορίας στο μυαλό 
των περισσότερων τούρκων ηγετών και ειδι-
κά στο στρατιωτικό κατεστημένο όπου ουσια-
στικά εξακολουθεί να κυβερνά την Τουρκία, 
σε μια σύγχρονη έκδοση των σουλτάνων και 
αγάδων. Αλλιώς δεν εξηγείται το γεγονός ότι 
οι Τούρκοι στρατηγοί θεωρούν την Τουρ-
κία «υπερδύναμη» και με την χιτλερική αυτή 
νοοτροπία της στρατιωτικής ισχύος συνεχί-
ζουν να επιδιώκουν με την στρατηγική τους 
την διεκδίκηση πολλών ελληνικών νησιών 
του Αιγαίου.  Η Τουρκία ζητούσε την «απο-
στρατικοποίηση» των ελληνικών νησιών Σα-
μοθράκη,Ψαρά, Χίο,  Ικαρία,  Κάρπαθο και 
Αστυπαλαία. Τώρα διεκδικεί προκλητικά το 
Καστελλόριζο με το Ορούτς Ρέις. Τις τελευ-
ταίες ημέρες οι τουρκικές προκλήσεις έχουν 
ξεπεράσει κάθε όριο με τις καθημερινές ενα-
έριες και θαλάσσιες παραβιάσεις. Τα πολε-
μικά πλοία μεταξύ των οποίων φρεγάτες και 
υποβρύχια είχαν κάνει  την εμφάνισή τους 
πολλές φορές στο Αιγαίο, κάνοντας ασκήσεις 
με πραγματικά πυρά μέρα και νύχτα! Η ελ-
ληνική κυβέρνηση τους άφηνε και τώρα με 
προκλητικό τρόπο οι Τούρκοι διεκδικούν 16 

Η ΣΥΜΠΕ-
ΡΙΦΟΡΑ της 
Τουρκίας σή-
μερα δεν είναι 
τίποτε άλλο 
παρά η εξέλι-
ξη του Οθω-
μανισμού των 
σουλτάνων, 
των βεζίρηδων 
και των αγά-
δων.

Το Αντίδοτο στις Τουρκικές Προκλήσεις
η Επέκταση των Χωρικών Υδάτων

Εθνική Ανάγκη η Επέκταση των Χωρικών Υδάτων στα 12 μίλια


